Cuantla N° 030-2011-INIA.-Primera Convocatoria el 09 de noviembre del 2011 otorgândose Ia Buena Pro at 

/ N ' r CONSORCIO CONFORMADO POR GRUPO PC DATA SAC Y HGK INFORMATICA SAC, por Ia adquisiciôn 
de (04) comptadoras portâtil, cuya propuesta económica asciende noviembre del 2011 a nombre del citado 

11
proveedor pr el monto de SI. 20,899.00 (VEINTE MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y NUEVE CON 00/100 

, UEVOS SOLES); 

7 Que con Comprobante de Pago NO  1505-2012 de fecha 15 de marzo del 2012 se pagô a cuenta Ia 
L3  ma de SI. 3,983.00 a Ia Empresa HGK INFORMATICA SAC, segCrn Orden de Compra NO  0001199 de fecha 

14 de noviemore del 2011, SIAF NO 000013938, quedando un saldo por pagar de S/.16,916.00, mediante

[...]

el pago por concepto de Ia computadora portatil afectândolo al Ejercicio Presupuestal 2012; 

Que, a través de las Certificaciôn Presupuestal N° 022-2012-INIA-OGP/OPRE de fecha 06 de 
junio del 2012, Ia Oficina General de Planificaciôn del lNlA acredita que se cuenta con marco presupuestal 

' disponible por un monto total de 5/. 16,916.00 (DIECISEIS MIL NOVECIENTOS DIEZ Y SEIS CON 00/100 
NUEVOS SOLES), para atender el pago de devengado del año fiscal 2011 sobre adquisicion de computadoras 

?p portâtiles, por Ia Fuente de Financiamiento de Donaciones y Transferencias, señalando Ia especifica de gasto 
- y correlativa que le corresponden, asi coma Ia Certificaciôn de Crédito Presupuestario Nota NO